
           Strana  
www.upol.cz 

KUPNÍ SMLOUVA 

. 149/OVZ/PV/2022 

SMLUVNÍ STRANY: 

KUPUJÍCÍ:   UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
  a o 

a   
  

   
 

  
  
  

 
  

 

a 

PRODÁVAJÍCÍ: ALFA NOBEL s.r.o. 
  

    
   

  
  

 
  

  
 CZ  

  
 

 

  

. 

  
 

„CVT/UPOL – 
 

 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

č 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách zmene 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
č.ú.: 
(dále jen „Kupující") na straně jedné 

se sídlem: Denisova 277/16, 779 00 Olomouc 
zápis v obchodním rejstříku: 
statutární orgán: 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 62321 
Martin Svoboda, jednatel společnosti 

osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č.ú.: 

Martin Svoboda 

Martin Svoboda 
04092121 

04092121 

(dále jen „Prodávající") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva") 

Kupující a Prodávající tuto Smlouvu uzavírají v důsledku skutečnosti, že Prodávající byl 
Kupujícím jakožto zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 

Zálohovací systém virtuálních počítačů kritického významu a objektů 
Active Directory včetně Office365 objektů" vybrán jako dodavatel pro tuto veřejnou 
zakázku. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 1 



           Strana  
www.upol.cz 

I.

 
 

 

    tomuto
  

a v 

S  doprava a 

II.  

  

 do 

 

 
o   

  % z 
  % z 

    

 
 v  

III.

  c

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Předmět plnění 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka zálohovacího systému virtuálních počítačů kritického 
významu a objektů Active Directory včetně Office365 objektů podle specifikace, která tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen „Zboží"). Prodávající není 
oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství Zboží ve smyslu§ 2093 občanského zákoníku. 
Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu 
Zboží specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k 
Zboží, včetně provedení jeho instalace, konfigurace a integrace, a poskytovat záruční servis 
Zboží za podmínek stanovených dále touto Smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem 
termínu sjednanými touto Smlouvou. 

4. oučástí dodání předmětu Smlouvy je i dodání zákonných dokladů ke Zboží. 

5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že Zboží je bez vad. 

6. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany Kupujícího. 

Čas a místo dodání 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat Zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných dokladů ke Zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto Smlouvou, provedení konfigurace a integrace nejpozději 120 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že místem dodání je Univerzita Palackého v Olomouci, Centrum 
výpočetní techniky, Biskupské náměstí 1, 779 00 Olomouc. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a§ 2127 občanského zákoníku 
svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím Zboží nepoužije. 

4. Obalový materiál dodávaného Zboží musí být vyroben při využití lepenkových krabic 
nejméně z 50 recyklovaného materiálu; pokud se pro konečné balení používají plastové 
sáčky nebo fólie, musí být vyrobeny alespoň z 50 recyklovaného materiálu nebo musí být 
biologicky rozložitelné nebo kompostovatelné v souladu s definicemi uvedenými v normě EN 
13432. Nesplnění povinnosti Prodávajícího dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje za 
podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení Kupujícím od této Smlouvy. Odstoupení 
od této Smlouvy je takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 
od Smlouvy druhé smluvní straně. 

Kupní cena 

1. Celková kupní cena Zboží činí 398.000,00 Kč bez DPH. Prodávají í je plátce DPH. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 2 



           Strana  
www.upol.cz 

   
 

a 

 
  

 

  
  

IV.

 

   
o  

 
v   dani z 

 a 
Fakturu 

 

-

  

  

   

 
 

  

 
poddodavatele k  

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním Zboží a zisk Prodávajícího 
spojené s dodáním Zboží (zejména doprava Zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace 
Zboží, dodání všech zákonných dokladů ke Zboží, provedení konfigurace, integrace 

kompletní zajištění záručního servisu Zboží). 

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré 
náklady spojené s dodáním Zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, 
že dojde po uzavření této Smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy. 

Platební podmínky 

1. Platba za dodávku Zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. Faktura bude vystavena Prodávajícím nejdříve po 
dodání Zboží, jeho řádné a úplné instalaci, konfiguraci, integraci, dodání zákonných dokladů, 
provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných touto Smlouvou, 
což bude potvrzeno písemným datovaným protokolem o dodání a instalaci Zboží. Dokladem 
řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě Prodávajícím je písemný datovaný 

předávací protokol opatřený podpisy osob oprávněných jednat ve věcech technických obou 
smluvních stran. 

2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku současně identifikaci 
Smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. Prodávající opatří podpisem osoby 
oprávněné ji vystavit. Na vystavené faktuře bude vyznačeno číslo této Smlouvy dle záhlaví 
Smlouvy. 

3. Nebude li faktura vystavená Prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
Prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 
Prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nové faktury Kupujícímu. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy. 

5. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá Prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze Smlouvy, a to vždy 
nejpozději do 15 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní plnění 
(pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 

plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 3 



           Strana  
www.upol.cz 

 
a  

 
 

 

V.

  
   

 

VI.  

 
v délce    

 
-  

-
 

-

 -  k 

   

VII.

 cena
 

v  
 

 
 

  
  

 

   kteroukoli ze
 

  plném

  
 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům 
smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a poddodavateli. Nesplnění povinností Prodávajícího 

dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností 
odstoupení Kupujícím od této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě 
účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

Instalace Zboží 

1. V rámci instalace Zboží v místě dodání, je Prodávající povinen prokázat zejména, nikoliv 
však výlučně, plnou funkčnost a splnění všech parametrů Zboží v souladu s nabídkou Prodá
vajícího, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy (příloha č. 1 této Smlouvy). 

Odpovědnost Prodávajícího za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na Zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského zákoníku 
12 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. 

2. Prodávající bude v době záruky garantovat reakce na servisní požadavek Kupujícího (tele
fon, e mail, helpdesk) minimálně NBD (Next Business Day). Jednotlivé vady v záruční době 
musí být pak odstraněny nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování 
vad (kdy dnem zahájení odstraňování vad se rozumí reakce na servisní požadavek Kupují
cího), nedohodnou li se osoby oprávněné jednat ve věcech technických za smluvní strany pí
semně jinak. Jednotné kont~ní servisních požadavků a oznamování 
vad: tel.:-email:-helpdesk:-

3. Prodávající se zavazuje k poskytování hot line Prodávajícího a provádění bezplatného 
plného servisu dodaného zboží, včetně aktualizací software, po celou dobu trvání záruční 
doby. Náklady na provádění záručního plného servisu dodaného zboží tvoří součást kupní 
ceny dle čl. Ill. odst. 1 této Smlouvy. 

Licenční ujednání 

1. Veškeré licence budou dodány spolu se Zbožím dle této Smlouvy. Instalace software a 
licencí je zahrnuta v celkové kupní ceně. Prodávající je povinen zajistit, aby na Kupujícího 

rámci poskytnutí licence přešla veškerá nezbytná oprávnění k užívání dodaného software 
Prodávajícího i třetích osob na dobu neurčitou, aby mohl být naplněn účel této Smlouvy. 
Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Kupujícímu licence k dodanému software 
podle této Smlouvy a že jak poskytnutím licence podle této Smlouvy, tak výkonem licenčních 
práv Kupujícím v souladu s touto Smlouvou nebudou porušena žádná práva, zejména pak 
autorská práva třetí osoby. V případě uplatnění práv k duševnímu vlastnictví třetí osobou je 
Prodávající povinen ihned Kupujícího o takovém nároku nebo řízení informovat. 

2. Ukončením této Smlouvy z jakéhokoli důvodu, kterýmkoli způsobem a 
smluvních stran, vyjma odstoupení od Smlouvy s účinností od počátku, nebude dotčena žádná 
Kupujícímu poskytnutá licence, která zůstává i nadále Kupujícímu zachována v 
rozsahu. 

3. V případě, že Prodávající poruší některé z výše uvedených licenčních ujednání či vyjde 
najevo, že prohlášení Prodávajícího jsou nepravdivá, jedná se o podstatné porušení 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 4 



           Strana  
www.upol.cz 

 
– napravit     v rozporu     

  
–  licence v 
–         této 

VIII.

v nané
 

 % z 
 

  

 % z 
   

      

v 

 
  

uveden ve 

   
  

IX.

   
 

 
a   

 
 

 u 

 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

povinností dle této Smlouvy. Prodávající je na základě výzvy Kupujícího povinen, bez dalších 
nákladů účtovaných Kupujícímu, podle druhu porušení 

vzniklý stav, který je s těmito licenčními ujednáními nebo 
s právními předpisy, 
zajistit potřebném rozsahu pro naplnění účelu této Smlouvy, 
zajistit jinou nápravu tak, aby byl zajištěn účel Smlouvy. 

Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujed 

smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných 
smluvních povinností. 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 celkové kupní 
ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve 
smyslu čl. li. odst. 1 této Smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 celkové kupní 
ceny bez DPH za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo 
lhůty k opravě Zboží v době záruky v souladu s čl. VI. této Smlouvy, a to za každý jednotlivý 
případ. 

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se smluvní 
pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 

plné výši vedle smluvní pokuty. 

5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení 
písemného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den 
odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude 

vyúčtování smluvní pokuty. 

6. Smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce Prodávajícího na úhradu kupní ceny dle této Smlouvy. 

Závěrečná ujednání 

1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky Prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery, 
podílející se na plnění této Smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této Smlouvy legální zaměstnávání osob 
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění Smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. 

Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 
splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 
Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i svých 
poddodavatelů. Nesplnění povinností Prodávajícího dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje 
za podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení Kupujícím od této Smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 5 



           Strana 6 
www.upol.cz 

 ta
o

  
a 

a  
 

a 

 

   
 

   

   

   

 
 

 
 

 

 o 
 o  

 
a   

 
a o  

 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Odstoupení od této Smlouvy je v kovém případě účinné doručením písemného oznámení 
odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

3. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 

4. Tato Smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem 
právním řádem české republiky. 

5. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost 

vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv 

povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 
Smlouvy doplněno. 

6. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami smluvních stran. 

7. Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku odstoupit od této 
Smlouvy v případě: 

7.1 prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží delším než 1 O kalendářních dnů, 

7.2 nedodržení technické specifikace Zboží uvedené v nabídce Prodávajícího, 

7.3 prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 1 O kalendářních dnů. 

Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

8. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 

9. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných Prodávajícím 
s využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

1 O. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v účinném znění. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této Smlouvy 
účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy Kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
registru smluv, v účinném znění. 

12. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 



           Strana  
www.upol.cz 

–  

 Olomouci dne     Olomouci dn

          
     

 Olomouci      

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

13. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 Nabídka Prodávajícího ze dne 28. 06. 2022 

v 13.07.2022 

Za Kupujícího: 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 
rektor Univerzity Palackého v 

v e 11.07.2022 

Za Prodávajícího: 

Martin Svoboda 
jednatel společnosti 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 7 



Cenová kalkulace

Barracuda Backup Vx

• HyperV/VMware edice v etn :
• datová deduplikace inline
• replikace do oblaku/cloudu
• replikace mezi geografickými lokalitami
• �LiveBoot, Cloud LiveBoot�
• obnova jednotlivých zpráv a soubor
• 700 u�ivatel  na hlavní pracovní pom r
• 30000 student  (bez poplatku)
• roz�í ení o integraci s Microsoft Office 365 slu�bami (C2CB)

1 sada Instalace, konfigurace, integrace a dal�í, dle zadávací dokumentace

Celková cena nabídky v K  bez DPH  398.000,-

V nabídkové cen  jsou zahrnuty zvý�ené náklady spojené s vývojem cen vstupních náklad . Cena je nejvý�e
p ípustná. Není-li uvedeno jinak, tak ceny jsou v K  bez DPH. Nabídka spl uje v�echny podmínky zadávací
dokumentace.  V nabídkové  cen  jsou  zahrnuty  ve�keré  po�adavky,  slu�by,  práce,  �kolení,  implementace,
integrace, dokumentace, záruky, licence, drobný instala ní materiál a dal�í, dle zadávací dokumentace.

D kujeme vám za as v novaný na�í nabídce. V íme, �e nabídka spl uje ve�keré po�adavky a nabízí úplné a
spolehlivé e�ení v�ech va�ich pot eb a po�adavk . T �íme se, �e budeme moci p isp t, a  ji� p i realizaci této
nabídky,  nebo  jakýmikoli  jinými  slu�bami  na�í  spole nosti  tak,  aby  se  zp íjemnila  práce  celé  Univerzity
Palackého v Olomouci.

V Olomouci dne 28.6. 2022

S úctou a p áním p kného dne, za spole nost ALFA NOBEL s.r.o.

Martin Svoboda
 jednatel spole nosti

ALFA NOBEL s.r.o.         Page 4 (of 4)
Denisova 277/16        mobil:         I : 04092121 
779 00  Olomouc      e-mail:        DI : CZ04092121

eská republika       http:// www.alfanobel.cz  

ř 

ě 

č 

č ě 

ů 

ů 

ř 

č 

ě 

ě 

č ě 
ř ř 

ř ě 

Martin Digitálně podepsal 
Martin Svoboda 

Svoboda Datum:2022.06.28 
17:14:21 +02'00' 

ů 

ě 

č 

č 

ěř 

ů ě 
č 

č 

ň 

ň 

ř 

č 

ů 

ř ě ť ř 

č 
č 


